
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.12.2013                                                                            №18302-П 

 

 

Об утверждении нормативных затрат 

для муниципальных образовательных 

учреждений города Магнитогорска, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования, на 2014 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном 

процессе в городе Магнитогорске, утвержденным Решением Магнитогорского 

городского Собрания депутатов от 24 декабря 2013 года № 243, 

постановлением администрации города от 05.07.2011 № 7449-П  

«Об утверждении Порядка нормативных затрат на оказание муниципальными 

учреждениями города Магнитогорска муниципальных услуг (выполнение 

работ) и нормативных затрат на содержание имущества», руководствуясь 

Уставом города Магнитогорска, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить нормативные затраты для муниципальных 

образовательных учреждений города Магнитогорска, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, на 2014 год: 

1) на оказание муниципальной услуги по организации предоставления 

дошкольного образования (приложение № 1); 

2) на содержание не движимого имущества и особо ценного движимого 

имущества, закрепленного учредителем за учреждением, а так же 

приобретенных учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем 

на приобретение такого имущества (за исключением имущества сданного  

в аренду с согласия учредителя), на уплату налогов в качестве объектов 

налогообложения по которым признается соответствующее имущество  

в размере (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014.  

3. Признать утратившими силу постановления администрации города: 

1) от 14.12.2012 № 16079-П « Об утверждении нормативных затрат  

для муниципальных образовательных учреждений города Магнитогорска, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования на 2013 год»; 



2 

2) от 25.01.2013 № 808-П «О внесении изменений в постановление 

администрации города от 14.12.2012 № 16079-П»; 

3) от 02.04.2013 № 4112-П «О внесении изменений в постановление 

администрации города от 14.12.2012 № 16079-П»; 

4) от 17.05.2013 № 6401-П «О внесении изменений в постановление 

администрации города от 14.12.2012 № 16079-П»; 

5) от 25.07.2013 № 9880-П «О внесении изменений в постановление 

администрации города от 14.12.2012 № 16079-П»; 

6) от 13.08.2013 № 10773-П «О внесении изменений в постановление 

администрации города от 14.12.2012 № 16079-П»; 

7) от 26.12.2013 № 17909-П «О внесении изменений в постановление 

администрации города от 14.12.2012 № 16079-П». 

4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации 

города (Рязанова О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы города Чуприна В.В. 

 

 

 

Глава  города  Е.Н. Тефтелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации города 

       от 31  декабря 2013 № 18302-П   

 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения(полное) 

Размер за услугу, руб. 

В группах 

полного дня 

пребывания 

В группах 

кратковременного 

пребывания 

1. 

 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 3 

комбинированного вида" города 

Магнитогорска 

51 962,95770 14 410,495310 

2. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 4 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

63 803,128090 - 

3. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 9 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

44 335,808600 14 410,4950 

4. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 10" г. 

Магнитогорска 

50 510,275240 14 410,4950 

5. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 27 

общеразвивающего вида" г. 

Магнитогорска 

48 223,128140 14 410,4950 

6. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 29 присмотра и 

оздоровления" г.Магнитогорска 

64 262,297610 14410,4955 

7. Муниципальное дошкольное 50 383,647810 14 410,495530 



4 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 49 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

8. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 61" города 

Магнитогорска 

50 882,468170 14 410,4950 

9. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка- детский 

сад № 67" города Магнитогорска 

61 329,85829 14 410,495330 

10. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 68" города 

Магнитогорска 

46 888,885030 14 410,4950 

11. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 74" города 

Магнитогорска 

50 120,58480 - 

12. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 77" города 

Магнитогорска 

44 933,709200 14 410,495710 

13. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 79 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

50 942,193550 14 410,4950 

14. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 83 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

 

52 321,52730 14 410,49550 

15. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад №97" города Магнитогорска" 

 

43 254,573140 14 410,49550 

16. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 111 

комбинированного вида" г. 

66 022,031370 14 410,495380 



5 

Магнитогорска 

17. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 113" г. Магнитогорска 

48 423,368360 14 410,4950 

18. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 126 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

47 524,88762 14 410,495380 

19. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 131" города 

Магнитогорска 

61 148,358470 14 410,4950 

20. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 154" города Магнитогорска 

47 584,058630 14 410,49550 

21. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - Детский 

сад № 159" города Магнитогорска 

48 368,204510 14 410,4950 

22. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 161 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

49 184,706410 14410,49520 

23. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 163 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

50 223,093740 14 410,49550 

24. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 165" города Магнитогорска 

49 792,619790 14 410,49540 

25. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 166 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

49 493,426190 14 410,495450 

26. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 174 присмотра и 

85 351,362130 - 



6 

оздоровления" города 

Магнитогорска 

27. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 179 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

48 776,153820 14 410,495630 

28. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 180 

комбинированного вида" города 

Магнитогорска 

55 237,862860 14 410,49550 

29. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 183" города Магнитогорска 

47 081,73176 14 410,49550 

30. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 1 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

47 625,043160 18 352,786000 

31. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 2 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

46 926,318200 18 638,00500 

32. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  

"Центр развития ребёнка - детский 

сад № 6" города Магнитогорска 

44 279,783500 - 

33. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  

"Детский сад № 11 

общеразвивающего вида " г. 

Магнитогорска 

48 161,932840 18 088,938300 

34. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  

"Центр развития ребенка-детский 

сад № 12" города Магнитогорска 

48 580,444010 18 200,831500 

35. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  

"Центр развития ребенка-детский 

сад №13" города Магнитогорска 

51 382,630670 18 314,120000 

36. Муниципальное дошкольное 49 376,554130 18 349,098000 



7 

образовательное учреждение  

"Детский сад № 16  

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

37. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 17" города Магнитогорска 

49 082,648440 19 568,028000 

38. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 22 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

50 175,856670 19 577,470000 

39. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 24 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

46 020,475080 18 624,715300 

40. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка -детский 

сад № 25" города Магнитогорска 

49 331,770710 18 446,810900 

41. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение " 

Центр развития ребенка - Детский 

сад № 30" города Магнитогорска 

47 702,736810 18 660,088800 

42. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 31" города Магнитогорска 

47 026,740140 - 

43. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  

"Детский сад № 39 

комбинированного вида" города 

Магнитогорска 

60 903,768190 17 837,300800 

44. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  

"Детский сад №60 

общеразвивающего вида" 

г.Магнитогорска 

46 879,259680 18 177,144500 

45. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 72" города Магнитогорска 

47 788,618940 18 280,748300 



8 

46. муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский 

сад №81» города Магнитогорска  

51 189,439450 18 268,160700 

47. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №93 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

45 093,337430 - 

48. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №95 

комбинированного вида" города 

Магнитогорска 

70 765,771350 19 770,633900 

49. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад №98" города Магнитогорска  

147 918,208610 - 

50. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 104" города Магнитогорска 

52 100,713730 18 172,386400 

51. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 105 

компенсирующего вида" города 

Магнитогорска 

147 193,315340 13 400,153300 

52. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 107" города Магнитогорска 

46 974,580480 18 896,722000 

53. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 108 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

51 659,198580 18 824,516000 

54. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 109 

общеразвивающего вида" г. 

Магнитогорска 

43 326,004900 18 512,480000 

55. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 112 присмотра и 

68 401,518080 - 



9 

оздоровления" города 

Магнитогорска 

56. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 114 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

49 965,202750 18 438,728300 

57. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 117 присмотра и 

оздоровления" города 

Магнитогорска 

66 186,463260 - 

58. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребёнка-детский 

сад №122 " города Магнитогорска 

45 976,140400 20 041,706900 

59. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 125 

комбинированного вида" города 

Магнитогорска 

49 966,393180 - 

60. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка-детский 

сад № 127" города Магнитогорска 

47 184,897480 18 477,931500 

61. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 132" города Магнитогорска 

146 337,648170 - 

62. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 134 "Нотка" города 

Магнитогорска 

46 878,076860 - 

63. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 135" города Магнитогорска 

49 013,618730 19 395,009000 

64. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка- детский 

сад № 136" города Магнитогорска 

46 992,264770 18 420,135300 

65. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
48 006,488480 18 568,826800 



10 

"Центр развития ребенка - детский 

сад №137" города Магнитогорска 

66. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 139" города Магнитогорска 

138 127,147610 13 364,822900 

67. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 140 

общеразвивающего  вида" г. 

Магнитогорска 

51 927,682660 18 303,276000 

68. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 141 

общеразвивающего вида " г. 

Магнитогорска 

47 209,748290 19 377,944000 

69. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 142" города Магнитогорска 

46 756,931700 18 682,058500 

70. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 145 

общеразвивающего вида" г. 

Магнитогорска 

48 868,706350 19 098,195500 

71. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 146 

общеразвивающего вида" г. 

Магнитогорска 

42 608,360630 18 832,828000 

72. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №148 

общеразвивающего вида" 

г.Магнитогорска 

47 622,033640 18 639,020000 

73. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 151" города Магнитогорска 

76 842,518620 - 

74. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 152" города Магнитогорска 

67 619,414270 - 

75. Муниципальное дошкольное 99 434,939550 17 404,782700 



11 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка-детский 

сад №153" города Магнитогорска 

76. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 155 

комбинированного вида" города 

Магнитогорска 

71 573,589500 - 

77. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 156" города Магнитогорска 

137 763,725700 - 

78. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 158" города Магнитогорска 

47 020,342830 - 

79. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 160" города Магнитогорска 

47 157,398120 18 311,807500 

80. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 162" города Магнитогорска 

53 306,617150 - 

81. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Загородный  оздоровительный 

центр развития ребенка - детский 

сад "Горный ручеёк" г. 

Магнитогорска 

57 261,158320 - 

82. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 5" г. 

Магнитогорска 

49 962,88641 

 
- 

83. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребёнка- Детский 

сад № 7" города Магнитогорска 

143 840,888800 - 

84. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 15" города 

Магнитогорска 

52 004,938850 14 857,216670 

85. 
Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
66 991,84750 - 



12 

"Детский сад № 18 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

86. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 20" города 

Магнитогорска 

55 284,85750 11 144,2720 

87. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 21 

общеразвивающего вида " города 

Магнитогорска 

49 811,656730 14 857,2160 

88. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 28 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

 

69 620,423520 14 857,2160 

89. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребёнка - детский 

сад № 35" города Магнитогорска 

150 734,898260 - 

90. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 44 

комбинированного вида" города 

Магнитогорска 

67 207,341500 14 857,2160 

91. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 47 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

55 420,161200 14 857,2164 

92. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 50 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

67 663,194430 14 857,2160 

93. 

Муниципальное дошкольное 

общеобразовательное учреждение 

"Детский сад № 51" г. 

Магнитогорска 

61 488,6699 14 857,2160 

94. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №52 

50 820,9523 14 857,216150 



13 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

95. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 53 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

53 000,420090 12 831,973640 

96. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 55 

общеразвивающего вида" г. 

Магнитогорска 

51 642,682080 14 857,2160 

97. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребёнка - детский 

сад № 63" города Магнитогорска 

77 146,368380 14 857,2160 

98. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение " 

Детский сад № 64 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

55 433,954370 14 857,216150 

99. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 69 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

 

56 139,400610 14 857,216670 

100. 

Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

"Детский сад № 71 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

54 757,293540 14 857,2160 

101. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 75 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

49 770,999850 14 857,2160 

102. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 76 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

50 339,259000 11144,2720 

103. 
Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 
55 899,720610 14 857,2160 



14 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 78" города Магнитогорска 

104. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 80 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

51 472,707880 14 857,216250 

105. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 84 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

49 690,439250 11 144,2720 

106. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 85" города 

Магнитогорска 

51 293,826730 - 

107. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 90 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

54 272,164530 14 857,2160 

108. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 92 

общеразвивающего вида " города 

Магнитогорска 

49 565,180800 14 857,2200 

109. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 99 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

53 598,509030 11 144,2720 

110. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребёнка - детский 

сад № 102" города Магнитогорска 

 

160 928,501170 - 

111. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 106 

общеразвивающего вида" г. 

Магнитогорска 

52 469,758930 14 857,216430 

112. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 110"г. 

49 538,868800 14 857,216000 



15 

Магнитогорска 

113. 

Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

"Центр развития ребёнка - детский 

сад № 116" города Магнитогорска 

157 346,767810 - 

114. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 121 

комбинированного вида" города 

Магнитогорска 

50 127,640460 14 857,2160 

115. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 123 

комбинированного вида" города 

Магнитогорска 

61 165,910000 - 

116. 

Муниципальное дошкольное 

общеобразовательное учреждение 

"Детский сад № 128 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

54 677,542650 14 857,2160 

117. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 130 

комбинированного вида" города 

Магнитогорска 

71 179,943470 14 857,216150 

118. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 144" города 

Магнитогорска 

54 764,885090 14 857,2160 

119. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 167" города 

Магнитогорска 

57 640,543050 14 857,2163 

120. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 168 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

60 983,919850 14 857,2160 

121. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 170 

общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

55 583,559530 14 857,2160 

122. Муниципальное дошкольное 60 976,317230 - 



16 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - детский 

сад № 171" г.  

Магнитогорска 

 

123. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 173 присмотра и 

оздоровления" города 

Магнитогорска 

89 791,746420 - 

124. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребенка - Детский 

сад № 175 " города Магнитогорска 

 

59 065,413850 14 857,216250 

125. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребёнка - детский 

сад № 178" города Магнитогорска 

71 860,2828 - 

126. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 181  присмотра и 

оздоровления" города 

Магнитогорска 

74 463,74870 14 393,098750 

127. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Центр развития ребёнка - детский 

сад № 182" города Магнитогорска 

 

217 291,740210 14 114,6280 

128. Муниципальное автономное 

дошкольное  образовательное  

учреждение  «Центр развития 

ребенка - детский сад № 147» 

города Магнитогорска 

 

67 107,260000 

 

20 715,000000 

 

129. 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение           

" Детский сад № 8 " города 

Магнитогорска 

 

54 054,424820 14 857,2160 

 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение           

" Детский сад № 150 " города 

Магнитогорска 

 

48 764,758060 - 



17 

129. 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 61» города 

Магнитогорска                                      

52 786,817010 - 

130. 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 65 им. Б.П. Агапитова с 

углубленным изучением 

предметов музыкально-

эстетического цикла « города 

Магнитогорска 

44 300,975430 - 

131. 

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Начальная общеобразовательная 

школа № 2" города Магнитогорска 

44 588,854750 - 

132. 

"Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №119 

общеразвивающего вида 

"Соловушка " 

67 945,659070 - 

133. 

«Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа № 54" города 

Магнитогорска 

38 415,683290 - 

134. 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Начальная общеобразовательная 

школа № 1" города Магнитогорска 

51 869,050000 19 593,100000 

135. 

«Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 50» города 

Магнитогорска 

38 247,826200 - 

136. 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение           " Детский сад № 

14 " города Магнитогорска 

 

47 658,05684 14 410,495000 

 

 

Начальник управления образования                          А.В.Хохлов 



18 

 

 

 

 

 

 

 

        Приложение № 2 

     к постановлению администрации города 

        от 31   декабря 2013  № 18302-П 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения(полное) Размер, руб. 

1. 

 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 3 

комбинированного вида" города Магнитогорска 

1 113 399,23 

2. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 4 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

620 410,84 

3. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 9 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

1 139 154,94 

4. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 10" г. 

Магнитогорска 

918 670,10 

5. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 27 

общеразвивающего вида" г. Магнитогорска 

1 105 101,57 

6. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 29 присмотра и 

оздоровления" г.Магнитогорска 

360 371,99 

7. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 49 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

1 349 910,18 

8. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 61" города 

Магнитогорска 

335 570,00 

9. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка- детский 

сад № 67" города Магнитогорска 

2 095 556,90 

10. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 68" города 

Магнитогорска 

318 135,36 

11. Муниципальное дошкольное образовательное 403 834,73 



19 

учреждение "Детский сад № 74" города 

Магнитогорска 

12. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 77" города 

Магнитогорска 

1 574 072,24 

13. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 79 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

399 275,47 

14. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 83 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 
292 334,76 

15. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад №97" города Магнитогорска" 

1 126 006,80 

16. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 111 

комбинированного вида" г. Магнитогорска 

960 857,92 

17. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 113" г. Магнитогорска 

1 092 699,04 

18. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 126 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

718 173,23 

19. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 131" города 

Магнитогорска 

327 448,62 

20. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 154" города Магнитогорска 

3 562 293,85 

21. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - Детский 

сад № 159" города Магнитогорска 

647 627,30 

22. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 161 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

1 299 605,94 

23. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 163 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

703 940,59 

24. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 165" города Магнитогорска 

1 376 487,36 

25. 
Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 166 
899 957,95 



20 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

26. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 174 присмотра и 

оздоровления" города Магнитогорска 

416 954,68 

27. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 179 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

865 376,46 

28. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 180 

комбинированного вида" города Магнитогорска 

847 055,38 

29. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 183" города Магнитогорска 

2 605 816,73 

30. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 1 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

1 233 166,08 

31. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 2 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

1 316 629,80 

32. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение  "Центр развития ребёнка - детский 

сад № 6" города Магнитогорска 

1 312 800,27 

33. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение  "Детский сад № 11 

общеразвивающего вида " г. Магнитогорска 

1 207 575,71 

34. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение  "Центр развития ребенка-детский 

сад № 12" города Магнитогорска 

1 283 504,20 

35. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение  "Центр развития ребенка-детский 

сад №13" города Магнитогорска 

522 786,05 

36. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение  "Детский сад № 16  

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

1 116 331,46 

37. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 17" города Магнитогорска 

1 128 798,75 

38. муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 22 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

1 453 037,38 

39. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 24 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

1 326 827,10 

40. Муниципальное дошкольное образовательное 1 231 433,69 



21 

учреждение "Центр развития ребенка -детский 

сад № 25" города Магнитогорска 

41. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение " Центр развития ребенка - Детский 

сад № 30" города Магнитогорска 

1 164 445,48 

42. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 31" города Магнитогорска 

1 258 560,57 

43. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение  "Детский сад № 39 

комбинированного вида" города Магнитогорска 

1 101 962,64 

44. 
Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение  "Детский сад №60 

общеразвивающего вида" г.Магнитогорска 

1 213 082,64 

45. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 72" города Магнитогорска 

1 202 158,76 

46. муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - детский 

сад №81» города Магнитогорска  

1 011 689,62 

47. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №93 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

1 196 514,49 

48. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №95 

комбинированного вида" города Магнитогорска 

1 282 577,35 

49. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад №98" города Магнитогорска  

722 897,77 

50. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 104" города Магнитогорска 

572 613,87 

51. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 105 

компенсирующего вида" города Магнитогорска 

436 517,14 

52. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 107" города Магнитогорска 

1 419 095,38 

53. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 108 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

715 721,14 

54. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 109 
602 040,35 



22 

общеразвивающего вида" г. Магнитогорска 

55. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 112 присмотра и 

оздоровления" города Магнитогорска 

707 191,49 

56. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 114 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

916 553,82 

57. муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 117 присмотра и 

оздоровления" города Магнитогорска 

652 567,60 

58. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребёнка-детский 

сад №122 " города Магнитогорска 

1 478 165,23 

59. 
Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 125 

комбинированного вида" города Магнитогорска 

1 200 829,92 

60. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка-детский 

сад № 127" города Магнитогорска 

1 321 206,64 

61. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 132" города Магнитогорска 

1 361 376,17 

62. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 134 "Нотка" города Магнитогорска 

1 356 492,32 

63. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 135" города Магнитогорска 

1 258 925,08 

64. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка- детский 

сад № 136" города Магнитогорска 

1 178 267,88 

65. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад №137" города Магнитогорска 

1 460 107,21 

66. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 139" города Магнитогорска 

1 606 569,95 

67. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 140 

общеразвивающего  вида" г. Магнитогорска 

162 722,43 

68. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 141 
1 173 767,31 



23 

общеразвивающего вида " г. Магнитогорска 

69. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 142" города Магнитогорска 

1 240 130,47 

70. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 145 

общеразвивающего вида" г. Магнитогорска 

1 464 396,40 

71. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 146 

общеразвивающего вида" г. Магнитогорска 

1 391 472,21 

72. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №148 

общеразвивающего вида" г.Магнитогорска 

805 209,62 

73. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 151" города Магнитогорска 

1 381 445,43 

74. 
Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 152" города Магнитогорска 

1 324 266,04 

75. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка-детский 

сад №153" города Магнитогорска 

1 531 773,43 

76. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 155 

комбинированного вида" города Магнитогорска 

1 495 106,14 

77. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 156" города Магнитогорска 

1 081 507,14 

78. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 158" города Магнитогорска 

2 349 161,80 

79. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 160" города Магнитогорска 

1 024 423,88 

80. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 162" города Магнитогорска 

674 107,10 

81. 
Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Загородный  оздоровительный 

центр развития ребенка - детский сад "Горный 

ручеёк"" г. Магнитогорска 

3 487 548,51 



24 

82. 

"Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№119 общеразвивающего вида "Соловушка» 

818 072,23 

83. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 5" г. 

Магнитогорска 

211 978,95 

84. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребёнка- Детский 

сад № 7" города Магнитогорска 

805 820,11 

85. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 15" города 

Магнитогорска 

817 923,26 

86. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 18 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

854 400,48 

87. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 20" города 

Магнитогорска 

517 264,21 

88. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 21 

общеразвивающего вида " города 

Магнитогорска 

1 325 546,28 

89. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 28 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

549 055,05 

90. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребёнка - детский 

сад № 35" города Магнитогорска 

499 407,32 

91. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 44 

комбинированного вида" города Магнитогорска 

447 643,07 

92. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 47 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

472 350,59 

93. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 50 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

836 901,97 

94. 

Муниципальное дошкольное 

общеобразовательное учреждение "Детский сад 

№ 51" г. Магнитогорска 

462 667,05 

95. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №52 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

435 814,79 

96. Муниципальное дошкольное образовательное 435 119,17 



25 

учреждение "Детский сад № 53 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

97. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 55 

общеразвивающего вида" г. Магнитогорска 

525 026,86 

98. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребёнка - детский 

сад № 63" города Магнитогорска 

450 256,74 

99. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение " Детский сад № 64 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

895 113,64 

100. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 69 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

393 283,50 

101. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 71 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

485 627,12 

102. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 75 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

952 847,19 

103. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 76 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

 

397 284,07 

104. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 78" города Магнитогорска 

548 752,48 

105. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 80 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

487 610,38 

106. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 84 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

334 548,83 

107. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 85" города 

Магнитогорска 

516 283,66 

108. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 90 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

494 888,06 

109. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 92 

общеразвивающего вида " города 

Магнитогорска 

426 373,52 

110. Муниципальное дошкольное образовательное 497 186,21 



26 

учреждение "Детский сад № 99 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

111. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребёнка - детский 

сад № 102" города Магнитогорска 

656 931,89 

112. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 106 

общеразвивающего вида" г. Магнитогорска 

589 846,61 

113. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 110"г. 

Магнитогорска 

361 869,96 

114. 

Муниципальное дошкольное  образовательное 

учреждение "Центр развития ребёнка - детский 

сад № 116" города Магнитогорска 

625 496,79 

115. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 121 

комбинированного вида" города Магнитогорска 

769 949,18 

116. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 123 

комбинированного вида" города Магнитогорска 

356 479,12 

117. 

Муниципальное дошкольное 

общеобразовательное учреждение "Детский сад 

№ 128 общеразвивающего вида" города 

Магнитогорска 

 

 

560 961,71 

118. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 130 

комбинированного вида" города Магнитогорска 

1 745 804,24 

119. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 144" города 

Магнитогорска 

444 716,46 

120. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 167" города 

Магнитогорска 

589 794,25 

121. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 168 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

459 257,17 

122. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 170 

общеразвивающего вида" города Магнитогорска 

611 166,99 

123. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - детский 

сад № 171" г. Магнитогорска 

539 492,14 



27 

124. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 173 присмотра и 

оздоровления" города Магнитогорска 

635 832,91 

125. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребенка - Детский 

сад № 175 " города Магнитогорска 

410 205,12 

126. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребёнка - детский 

сад № 178" города Магнитогорска 

495 811,89 

127. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 181  присмотра и 

оздоровления" города Магнитогорска 

560 617,76 

128. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Центр развития ребёнка - детский 

сад № 182" города Магнитогорска 

 

554 916,22 

129. Муниципальное автономное дошкольное  

образовательное  учреждение  «Центр развития 

ребенка - детский сад № 147» города 

Магнитогорска 

1 187 953,80 

130. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 8" города 

Магнитогорска 

 

944 540,56 

131. Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение  "Детский сад № 150" города 

Магнитогорска 

 

1 014 065,25 

132. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение  "Детский сад № 

14" города Магнитогорска 

 

2 066 227,43 

 

Начальник управления образования                          А.В.Хохлов 

 

 


